[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

23.03.2017 № 14-111
г. Саратов

[image: image2.png]

  О Порядке уведомления муниципальными служащими муниципального образования «Город Саратов» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ                           «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации                 от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые правовые акты Президента Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими муниципального образования «Город Саратов» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Саратовской городской Думы                                                                  В.В. Малетин
Глава

 муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                            В.Н. Сараев

Приложение

к решению Саратовской

городской Думы

от 23.03.2017 № 14-111
Порядок уведомления

 муниципальными служащими муниципального образования «Город Саратов» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов», избирательной комиссии муниципального образования «Город Саратов» (далее -  муниципальный служащий) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2.  Муниципальный служащий обязан сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при наличии одного из следующих оснований:

- возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе, имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) указанным лицом;

- возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе, имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицами, состоящими с указанным лицом в близком родстве или свойстве (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей);

- возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе, имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) гражданами или организациями, с которыми указанное лицо и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

3. Муниципальный служащий направляет уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).

4. Уведомление по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку должно быть подано в течение двух рабочих дней со дня возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  через соответствующую кадровую службу.

5. Уведомление подлежит регистрации кадровой службой в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал регистрации уведомлений), согласно Приложению 2 к настоящему Порядку в день получения уведомления. Копия уведомления с отметкой о регистрации возвращается лицу, направившему уведомление.

6. Зарегистрированное уведомление в день его регистрации направляется кадровой службой в комиссию.

Приложение 1

к Порядку уведомления

муниципальными служащими

муниципального образования «Город Саратов»

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

 к конфликту интересов
Уведомление

муниципального служащего муниципального образования «Город Саратов»                о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В комиссию по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных

служащих муниципального образования

«Город Саратов» и урегулированию

конфликта интересов
    Я, _____________________________________________________________________________,

              (Ф.И.О., замещаемая должность муниципальной службы)

_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ уведомляю о том, что:

    1. ______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________;

 (описание личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов)

    2. ______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________;

         (описание должностных обязанностей, на надлежащее исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность)

    3. ______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.

                         (дополнительные сведения)

"__" _________ 20__ г.  ____________________________ ________________________________

                               (подпись лица,            (фамилия, инициалы лица,

                          направившего уведомление)     направившего уведомление)

Регистрационный номер

в журнале регистрации уведомлений                         ___________________________

Дата регистрации уведомления                             "___" ______________ 20__ г.

_________________________________________   _________________________________________

    (подпись лица, зарегистрировавшего           (фамилия, инициалы лица,

           уведомление)                      зарегистрировавшего уведомление)

Приложение 2

к Порядку

уведомления муниципальными служащими

муниципального образования «Город Саратов»

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Журнал

регистрации уведомлений муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

	N п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление направлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте

	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О.
	должность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8